
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   24.05.2024    
г. Краснодар

 №  960   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гребной слалом 

1.  Оксузян Лев 

Погосович 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

гребле на байдарках 

и каноэ» 

Министерство  

ФК и С КК 

Плотникова Н.В. 

Киокусинкай 

2.  Белов Иван 

Антонович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Самадуров В.А. 

3.  Яковенко Анастасия 

Юрьевна 

-«- -«- Попов В.С. 

Прыжки на батуте 

4.  Азаренко Виктория 

Дмитриевна 

г. Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

прыжкам на батуте» 

Министерство  

ФК и С КК 

Курбанова Ю.А. 

5.  Толстикова Камила 

Дмитриевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК №3 

ОУ ФК и С МО Бондаренко А.В. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

6.  Иванов Александр 

Дмитриевич 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «РЦСП по АВС» 

Министерство  

ФК и С КК 

Бурмантов М.А. 

Спортивная борьба 

7.  Джермакян Ашот 

Суренович 

Белореченский 

район,  

МБУ ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Хастян А.Д. 

8.  Карагезян Георгий 

Альбертович 

-«- -«- Исаков Р.Э. 



 2 

1 2 3 4 5 

Танцевальный спорт 

9.  Васильева Полина 

Николаевна 

г. Краснодар,  

ТСК «Red Fox» 

ОУ ФК и С МО Антропов М.Н. 

10.  Новиков Егор 

Владимирович 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

-«- Бабаджанов А.В. 

11.  Баклицкий Фёдор 

Станиславович 

г. Новороссийск, 

ТСК «Эксклюзив» 

-«- Лунёв А.М. 

12.  Медведева Нонна 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо ГТФ 

13.  Жданович Бронислав 

Иванович 

г. Армавир, МАУ 

ДО СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Григорьева Р.Д. 

14.  Сердюков Андрей 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

15.  Шляев Глеб 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

16.  Шабанов Валерий 

Викторович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №4 

ОУ образованием 

МО 

Зипунов С.В. 

17.  Юсупов Данияр 

Фаритович 

Белореченский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Буковский Р.Б. 

Тхэквондо ИТФ 

18.  Завадский Владислав 

Владимирович 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Торосянц Х.А. 

19.  Куницын Игорь 

Станиславович 

-«- -«- Пашков Н.В. 

20.  Лукьянова Кира 

Витальевна 

-«- -«- Торосянц Х.А. 

21.  Хмель Александр 

Денисович 

-«- -«- Пашков Н.В. 

22.  Лобызев Артём 

Сергеевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Тюриков В.А. 

23.  Мустафаева Ясмина 

Рашидовна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №25 

-«- Юсеф В.Ж. 

Тхэквондо МФТ 

24.  Баканенко Сергей 

Андреевич 

г. Горячий Ключ, 

МАУ ДО МОГК 

«СШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Федотов В.В., 

Федотов В.В. 

Художественная гимнастика 

25.  Британова София 

Константиновна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ССШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Комогорцева 

К.А. 

26.  Маковка София 

Николаевна 

-«- -«- -«- 

27.  Абдулазизова Фотима 

Нуруллоевна 

г. Краснодар, МБУ 

ДО СШ №8 МОГК 

ОУ ФК и С МО Журавель С.В. 

28.  Солдатова Софья 

Романовна 

-«- -«- -«- 

29.  Шкильнюк Диана 

Владимировна 

г. Новороссийск,  

СК «Gym Queen» 

-«- Михайленкова 

А.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

30.  Слиш Милана 

Сергеевна 

Кореновский район, 

МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» 

-«- Орешенкова 

Ю.В. 

Шахматы 

31.  Казликина Анастасия 

Валерьевна 

Туапсинский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Грушев В.С. 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Короленко Оксана 

Викторовна 

Ейский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО 24.05.2024 

Прыжки на батуте 

2.  Максимов Никита 

Алексеевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК №3 

ОУ ФК и С МО 24.05.2024 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра Р.В. Пивненко 


